各      位

2020年２月７日

会 社 名  稲畑産業株式会社

代表者名  代表取締役社長  稲畑 勝太郎

（コード番号  8098 東証第一部）

問合せ先  執行役員 財務経営管理室長 久保井  伸和

（TEL．03－3639－6421 ）

配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年５月９日に公表いたしました2020年３月期の配当予想を下記

のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を一層重視し、株主還元をより明確な形で実施していく観点

から、配当金額と自己株式取得金額をあわせた株主総還元額を基準とし、総還元性向（＊）30

～35％程度を目安として、あわせて今後の企業価値向上に向けての中長期的な投資額などを考

慮し、総合的な判断により決定することとしております。

 （＊）総還元性向＝（配当金額＋自己株式取得額）÷連結純利益×100

最近の業績動向を踏まえ、28円としておりました1株当たりの期末配当予想を、33円に上方修

正させて頂きます。

従いまして、１株当たりの年間配当金は、第2四半期末での20円を含め、53円となる見込みで

す。

２．修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2019年５月９日公表）

円 銭

20.00

円 銭

28.00

円 銭

48.00

今回修正予想  33.00 53.00

当期実績 20.00

前期実績

（2019年３月期）

20.00 28.00 48.00

以上